
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 85/2023 

Vážený pan 
V. Z. 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 4. května 2023 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane Z., 

k Vaší žádosti ze dne 23. dubna 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „sdělení podle § 4 InfZ, zda se u 
nadepsaného soudu nachází jakýkoli spis, bez ohledu na oddělení (úsek) soudu, jež se spisem 
zabýval, v němž by vystupovala jako účastník řízení (byť jen pro část řízení) společnost: 
ČESKÁ ÚVĚROVÁ POKLADNA a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3728, IČ: 278 26 597, sídlem Tyršova 1438/38, 702 00 
Ostrava – Moravská Ostrava a v němž se nachází úvěrová smlouva (o podnikatelském úvěru), 
jež obsahuje jakýkoli podnikatelský záměr resp. podnikatelský plán bez ohledu na obsah 
tohoto pojmu v úvěrové smlouvě (dále jen „Spis”). Pakliže se u nadepsaného soudu takový 
spis nachází, žádáte o poskytnutí pouze takového podnikatelského plánu/záměru (mělo 
by se jednat o jeden až dva listy) z tohoto spisu podle § 4 popř. § 4a InfZ případně 
v anonymizované podobě avšak s uvedením spisové značky“, 

sděluji, že této se částečně vyhovuje. Na základě podané žádosti byla provedena lustrace 
v počítačovém informačním systému ISAS a bylo zjištěno, že Okresní soud v Opavě eviduje 
celkem 5 soudních řízení, v nichž figuruje v postavení účastníka řízení společnost ČESKÁ 
ÚVĚROVÁ POKLADNA a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 3728, IČ: 278 26 597, sídlem Tyršova 1438/38, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, konkrétně se jedná o řízení vedená pod sp. zn. 22 EXE 1373/2023, 34 EXE 
3550/2014, 34 EXE 2685/2012, 34 EXE 2495/2020 a 36 EXE 1019/2012.  

Co se týče žádosti o poskytnutí podnikatelského plánu/záměru, pak v této části byla žádost Vaše 
žádost odmítnuta, neboť lustrací jednotlivých spisů bylo zjištěno, že kromě spisu sp. zn. 22 
EXE 1373/2023 ani jeden spis neobsahuje smlouvu o podnikatelském úvěru, respektive 
konkrétní požadovaný podnikatelský záměr/plán. Ve spise sp. zn. 22 EXE 1373/2023 je sice 
obsažena úvěrová smlouva, která je uzavřena mezi podnikateli a lze ji tedy považovat za smlouvu 
o podnikatelském úvěru, ovšem tato smlouva taktéž neobsahuje jakýkoli podnikatelský 
záměr/plán, který žadatel požaduje zaslat. Soud tedy takovýmito specifickými úvěrovými 
smlouvami, respektive podnikatelskými záměry/plány nedisponuje. Rozhodnutí o částečném 
odmítnutí zasílám v příloze. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Příloha: 
rozhodnutí 33 Si 85/2023-6 


